
 

 

                          Администрация Ветютневского сельского поселения 

                   Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление № 31 

от 28 февраля 2017 г                                                                                               
 

О закрытии кладбища в х. Ветютнев 

для свободного захоронения 

 

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 12.01.1996 

г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской 

области от 03.04.2007 № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в 

Волгоградской области»,  в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Ветютневского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Закрыть для свободного захоронения общественное кладбище в х. 

Ветютнев в связи с полным использованием отведенной площади. 

 

2. Возложить функции содержания территорий кладбища  в х. Ветютнев в 

порядке, предусмотренном действующим законодательством для закрытых к 

захоронению кладбищ, на администрацию  Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области. 

 

3. Производить захоронения на указанных кладбищах во исполнение 

волеизъявления умершего с ранее умершим при наличии свободного участка 

земли или могилы ранее умершего близкого родственника либо ранее 

умершего супруга, а также документов, подтверждающих близкое родство. 

 

4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Ветютневского  

сельского поселения                                                                      С.Б.Кобченко 

 

 


